(2) *Hippocrates epist. ad Damagetum, p. 914.*

(3) Talem autem generationem esse ex ovo, aut verme fatemur. *Arist. loco citato, & ead. pag. 1113. C.*

Andres Cesalpino, célebre Peripatético, explica largamente esta idea de Aristóteles sobre la generacion, y se inclina á la opinion de que se hace por los gusanos espermáticos en sus *Quest. Peripat. l. 5. Quest. 1. p. 106.*

(4) Qui ita ut Democritus ajunt exteriora primum animalis discerni. *Aristot. de gener. animal. l. 2. c. 4. p. 1082. B.*

221. Pero examinemos las razones, que nos mueven á atribuir á Hipócrates un descubrimiento cuyo origen ponemos tan remoto. Este gran Médico fundado en aquel principio universal, admitido desde la mayor antigüedad, *que nada se hace de la nada*, afirma, que nada perece en la naturaleza, *ni se produce nada de nuevo* (1); defiende, que nada nace, que no haya existido ántes; que lo que llamamos nacimiento, no es mas que un *acrecentamiento que hace pasar de las tinieblas á la luz* (haciéndolos visibles) á estos animalillos, *que ántes eran imperceptibles*; y (2) poco mas abaxo dice, que es imposible, que lo que no es, pueda nacer, no habiendo cosa que pueda contribuir á la generacion de lo que no es; y defiende, *que todas las cosas crecen, quanto les es posible, desde el grado mas baxo hasta el mas alto*; y despues aplica estos principios á la generacion del hombre. Dice (3) *que lo mayor*

Exámen de la opinion de Hipócrates.

(1) Equidem nullum omnino corpus perit, neque fit, quod non prius erat. Homines autem putabat hoc quidem ex orco (invisibilitate) in lucem auctum generari. Illud vero ex luce in orcum imminutum perire, ac corrumpi: oculis ea in re autem magis credendum, ajunt, quam opinionibus, & argumentis Philosophorum. *Hisp. de Dieta l. 1. sect. 5. p. 183.*

(2) Neque animal mori possibile est, neque quod non est, generari, cum non sit unde generetur. *Sect. 6. Commeant (animalacula) & translocantur illa huc, & hæc illuc omni tempore... quæ faciunt, non norunt, sed tamen ab illis fiunt omnia necessitate divina... dum vero illa huc, & hæc illuc commeat, sibi que invicem permiscuntur, decretam sibi sortem unumquodque implet, tum aucescendo in majus, tum in minus relabendo. Id. ibid. Vid. & sect. 8. art. 15.*

Necesse est autem omnia, quæ ingrediuntur, partes habere; cujuscumque enim pars non erit á principio, augeri non poterit, non enim habet, quod aucescere faciat. Id vero quod omnia habet, aucescit, unumquodque in suo loco.

(3) Sed augentur omnia, ac mimuntur ad summum, & ad minimum. *Id. ibid. Et aucescit majus á minore, p. 185. sect. 7.*